－１－

平成26年教育福祉委員会会議録

１．招集年月日  平成26年８月12日

２．招集の場所  可児市役所５階全員協議会室

３．開   会  平成26年８月12日 午前10時26分 委員長宣告

４．審 査 事 項

  １．教育福祉委員会委員長互選について

  ２．教育福祉委員会副委員長互選について

  ３．閉会中の継続審査申し出について

５．出席委員 （７名）

   委 員 長  野 呂 和 久     副 委 員 長  天 羽 良 明

   委 員  林   則 夫     委 員  可 児 慶 志

   委 員  冨 田 牧 子     委 員  酒 井 正 司

   委 員  出 口 忠 雄

６．欠席委員 なし

７．職務のため出席した者の職氏名

   議 会 事 務 局              議 会 事 務 局
   書    記  小 池 祐 功     書    記  若 尾 絢 子

－２－

開会 午前10時26分

○臨時委員長（林 則夫君） それでは、これより教育福祉委員会を開会いたします。

 発言される方は、挙手により許可を得てから発言してください。

 初めに委員長の互選を行います。

 委員長互選は、可児市議会会議規則第126条第１項の規定により、投票により行うことに

御異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

 異議なしと認め、委員長の互選は投票により行うことといたします。

 それでは、投票の方法について説明いたします。投票は単記無記名投票とし、最多数の票

を得た者を当選人といたします。ただし、得票数が同じときはくじで当選人を定めます。

 それでは、これより投票を行います。

 ただいまより投票用紙を配付いたします。事務局配付してください。

〔投票用紙配付〕

 配付漏れはございませんか。

〔「なし」の声あり〕

 それでは、順次投票をお願いします。集票してください。

〔投  票〕

 投票漏れはございませんか。

〔「なし」の声あり〕

 それでは、開票をお願いします。

〔開  票〕

 それでは、投票の結果を報告いたします。

 投票数が７票、有効投票数が７票、無効投票数ゼロ票。野呂委員６票、天羽委員１票。

 当選に必要な法定得票数は２票。したがって、野呂委員が当選人と決定をいたしました。

 それでは委員長、よろしくお願いいたします。

○委員長（野呂和久君） それでは、就任の挨拶をさせていただきます。

 本日は、教育福祉委員長に選任をいただき、大変にありがとうございました。１年間、皆

様の御協力をいただきながら精いっぱい頑張っていきたいと思っております。特に市民生活

に大変密接した委員会だと思っております。皆様の御協力をいただきながら、１年間しっか

りと務めてまいりたいと思いますので、何とぞよろしくお願いいたします。

 それでは、引き続き副委員長の互選を行います。

 副委員長互選は、可児市議会会議規則第126条第１項の規定により、投票により行うこと

に御異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

 異議なしと認め、副委員長の互選は投票により行うことといたします。

 それでは、投票の方法について説明いたします。投票は単記無記名投票とし、最多数の票

－３－

を得た者を当選人とします。ただし、得票数が同じときはくじで当選人を定めます。

 それでは、これより投票を行います。

 ただいまより投票用紙を配付します。

〔投票用紙配付〕

 配付漏れはございませんか。

〔「なし」の声あり〕

 それでは、順次投票をお願いいたします。

〔投  票〕

 投票漏れはございませんか。

〔「なし」の声あり〕

 それでは、開票を行います。

〔開  票〕

 投票の結果を報告します。

 投票数７票、有効投票数７票、無効投票数ゼロ票。天羽良明委員６票、出口忠雄委員１票。

 当選に必要な投票数２票です。よって、天羽良明委員が副委員長に当選されました。

 それでは、就任の御挨拶をお願いします。

○副委員長（天羽良明君） 皆さん、こんにちは。副委員長に就任させていただきます天羽良

明でございます。

 委員長がお話しされたとおりに、市民に直結した山積みとなった課題を１つ２つと着実に

解決できるように、皆さんの御指導をいただきながら委員長をサポートしてまいりたいと思

いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

○委員長（野呂和久君） 続きまして、閉会中の継続審査の申し出についてお諮りします。

 本委員会において、閉会中もなお継続して審査を行うため、可児市議会会議規則第111条

の規定により、議長に対して閉会中の継続審査を申し出たいと思います。これに御異議ござ

いませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

 それでは、そのようにさせていただきます。

 本日は、これにて教育福祉委員会を閉会いたします。

閉会 午前10時36分

－４－

 前記のとおり会議の次第を記載し、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

    平成26年８月12日

    可児市教育福祉委員会臨時委員長

    可児市教育福祉委員会委員長